cc

## De febre

Tertiana est febris accensa in colera putrescente: ut quaque et quae exacerbat per tertium dicta est tertiana: per dictum est supra. Recipit autem digone duplicem: centalē s. et accidentalem. Centrale primo rōne sue cā: seu māe diversificatis ei⁹ spēm eo q̄ diversificat ei⁹ cēntia: et accēntia atque cām: ut ifra patebit. Lū. n. cā eius iterior et imediata ī qua accēdit sit colera putrescē: aut est pura rōne cui⁹ pura dicetur: aut non pura: et qua dicetur impura. quā hypovocavit adulteriuā in suo regimine appellavit: ut quia sit in putredine colere mixte flegmati subtili vel grossi: cō mixtione partiali et vera ex qua vnuus humor in specie resultant: ut ē colera citrina et vitellinavnum paroxismū saepe cēntia calore et rigore nō diversum ut emititeo. Lū. cā sunt dñe māe et diversi ī spē ut plurimū colera et flā separe ī locū. Et si dicant cōmixte sunt p̄m vicinitatem cōmixte nō s̄z partes māe: et pindle duos diversos paroxismos sunt facetes: ut ifrā caplo suo dicet. Lū autem coleram purā dicim⁹: rubeā et telligim⁹ nō nigrā. Lū sit cā febris q̄rante: ut ifra patebit. non viridē ut prasinā et eruginosa cū feb. nō facit: ut hy. dixit. Et si facit: mortale facit p̄p̄ sui naturā venenosā corrupētes nām n̄ corporis: et p̄p̄ si nā nō sit equo ea. ut dixit Averrois. Accēntale autem recipit digone rōne sui mot⁹ ad afflictionē cōtinua vel interpollati: vñ ē duplex: interpollata s. et cōtinua. Interpollata ē. q̄z ī suo motu ad afflictionē et exacerbationē p̄tū īterpollat⁹ exacerbationes ipsi⁹ ḡte vera cadētē ī medio eaz. Cōtinua vñ ei⁹ ē duplex: qdā p̄portionalis illi q̄ ī ḡbusdā p̄yodis p̄ terriū: l̄z fort⁹ exacerbati manifeste appetit. Et tñ ī exacerbatiōibus nō deficit donec totalē sumat̄: l̄z ī exacerbationib⁹ suis tepeſcat uenies et vñis ab interpollata: ut precedēti caplo dēm̄ ē. cui⁹ nomē est tertiana cōtinua. Alia ē q̄ p̄portionē magis sinoche. eo q̄ et si de colera sit: et plurimū p̄ tertium exacerbat̄: tñ q̄ exacerbatio: seu accēsio caloris eius et reponit: et manifesta mediante artifice medico sensitiō iudicabit esse de genere sinocheyere ab alib⁹ et male. Nō. n. fe. a circuitō paroxismō in genere: seu in specie ponit: s̄z poti⁹ et cā et cēntia ut dictum est supra per quā ēt est cognoscēda: sicut homo per p̄p̄iam formā sicut docuit Galen. Et etiā est curada. ut ifra patebit: hec autem est cauſon verius de ḡne tertiane vīcedus nō de ḡne sinoche: valde enim ambo differunt ut in māe et cēntia q̄ ēt differeſens a predictis positōe māe p̄ncipaliter ut in p̄ncipio dictū ē. Interpolata enim est in colera putrescente extra venas ut in carne et poris cutis. Cōtinua vero p̄portionalis ē p̄ncipaliter in colā putrescente in venis diffusis per corpus a corde remotis. Lauſon vero est in colā putrefacte et multa in venis partīū vicinātū cordis: ut in venis pulmonis: casula cordis: ore stōi et in ptib⁹ epatis p̄p̄. aut q̄z talis colere positio accedit tertiane nō diversificans cēntia et eius accēntia neq̄z curā in spē s̄z solū ī q̄sto talis diuifis accēntia est dicta. Et cū cā ei⁹ iterioꝝ ex iā dēs sit nota exterior cā ei⁹ scēdū est q̄ ēt cōuersio regimis in oib⁹ non nālibus reb⁹ ad calidū et secūdū. Signa: cognitio tertiane simpliciter et absolute ex iā dictis ei⁹ causis assumat̄ ex sui essentia et accēntib⁹ p̄p̄is: et cōrūtātis cōsilib⁹. Lā vero exterior est manifesta salti ex relatōe astantiū vel ifirmi. Interior q̄z colā generata ex p̄cedenti regimine accipit et ex de corpore exēutib⁹ sue cēntie quoq̄z cognoscit̄ a q̄litate coloris acut⁹ et mordax. Et p̄p̄is accēntib⁹ q̄ sunt actiones lese et q̄litates mutare: ut est dolor capititis plerūq̄z et quoq̄z alienatio: vigilie: siccitas labiorū cū bothorū apparetib⁹ et fissura ī eis et oris amaritudo et siccitas ei⁹ et sitis vehementis: angustia: iquietudo et nauſea et in plurib⁹ siccitas vētris q̄s superius colā tendit ad subcutaneas p̄tes ex cōrūtētis quoq̄z cōſiſib⁹ et pariēt illis q̄z fit in p̄plōne colerica etate inquietudis: forma corporis tenui: sūuetis in calidū et siccitas

et in dieta consumili tēpore etatis constōne: et aere calidis et siccis: et multiplicatio ei⁹ tūc t̄pis q̄n accidit. Decantē signa dictatertianā febrē idicant eē purā et verā: adeo ut in tñ a varietate succedat in q̄stū aliqd eoꝝ deficit: vñ aliqd admisceat̄ eis. Cognitio autem tertiane pure et nō pure ex signis distinguētib⁹ inter eas habeat̄ que sunt q̄n in pura signa sunt pure colere in exēutib⁹ apparētia: ut q̄z vomit⁹ ē coleric⁹ et citrinus intēsus et spumofus et s̄līr egelstio et v̄na est ignea et subtilis. Et icipit paroxism⁹ ei⁹ cū rigore paroxismū durante et cū vomitu colico plurimū: et calor cito extenđ de corpore ad extrema adhuc frida: et augmentat̄ cito q̄z venit ad statū et est acutus mordax citoq̄z resolut⁹ et declinat̄ cū sudore plurimovel tepeſcit absq̄z manifesta euōne: ut q̄z cōsumat̄ in horis q̄ttuor paroxism⁹: q̄ minor et ē cī duodeci q̄ est maior: q̄ si addat̄ ei⁹ additio ī plūmū p̄uenies est ad horas septē. Et pulsus ēvelox et frequēs valde: l̄z ī p̄ncipio fuerit coartat⁹: et incremēta circuitus ipsoꝝ paroxismōp̄ seruantes scđm ordinē. Tēpus durationis vñs morbi et nō extēditur ultra paroxismos. vñ. cū non iterneiat error. īmo q̄iq̄z sumat̄ totū ī uno paroxismo et facit et q̄iq̄z cōplet̄ p̄mū suū augmentū et statū ī p̄mo paroxismo: aliū declinando ppter subtilitatē et paucitatē māe. Et in v̄na eius cito appetit digō ut in q̄rtā vel tertia. et accētia supius dēcā sunt multū itensa nunc aliqd signū plongationis ex his q̄ dēcā sunt supra existit. In nō pura vero ego appet qd̄ est q̄z in exēutib⁹ flegma colē iuēnī p̄mixtū volde. Et v̄na citrinitatis remisse spille sube nisi opilo ūdicat. Et paroxism⁹ ei⁹ icipit cū oripilatōe duratē multū et calor tardē extendit̄: ut pueniat ad augmētū et ad statū: nec cūs eūlētate venit: et obtusus vñ min⁹ acut⁹ h̄is diuersitates et tardius resolut⁹ et declinat̄ cū pauco sudore vel tepeſcit ut q̄z sumat̄ ī plurimū ī horis. xiiii. et scđz plus ī tritigita nisi addat̄ supra illas: q̄z si addat̄: ei⁹ additio erit vñc ad horā suā que est. xxxvi. vi. S. dixit. Et extētū gescit vel tepeſcit: donec xplēant̄ hore. xlviij. ī duob⁹ diebus comprehendētē post quos icipiente secūdā die ad secūdā exacerbationē mouet: et quanto magis plongatur ipsa etiā ī eius exacerbatio longior erit ppter subtilis partis materie resolutionē velocem. et pindle vñs durationis tempus erit longius ut extendat̄ ultra septimum periodum plus et minus. Secūdū p̄mixtōe flatis diuersam. Et pulsus ē minoris velocitatis et frequētis. Incremēta quoq̄z circuitū īuasionis ordinē nō sunt seruātes īmo q̄iq̄z anticipat̄ q̄iq̄z postponit̄ q̄iq̄z equaliter īuadūt̄ ēt in tēpore vñsum vñ. Et in v̄na tarde appetit digestio. Et accēntia supius dēcā erunt remissa et iuēnī grauitas capitis mīla et s̄berb cū oib⁹ signis plurib⁹ plongationis dictis. Cognitio vero ipsi⁹ interpolata et cōtinua ex signis supius distinctis iteras sumat̄ que possunt colligi ex p̄cedenti capitulo. Et h̄ec uiter s̄t q̄z est q̄z interpolata icipit cū rigore et punctione ī p̄mis diebus. In p̄cessu vero cū oripilone s̄z ūtrū tu. et q̄iq̄z cū fluxu vētris et v̄na subtilis sube et clare tincture. Pulsus vero est velox et absq̄z īequalitate. Continua vero p̄portionalis ei⁹ nō icipit cū rigore nec oripilatōe s̄z cū tēpore quodaz extēmōp̄ et pulsus coartatione et ei⁹ cōlor acutior est. Et accēntia dēcā tertiane vēhemētiora s̄t: q̄z in p̄ma nec tepeſcit cū aliqd manifesta euōne. Et v̄na turbida: et pulsus diuersus et ieq̄lis: et est periculōsior q̄z interpolata: ut in affo. hyp. dixit. licet minus q̄z cauſon ppter ī tensionem calorū in iterioꝝ magis et accēntium austētē ex malitia sue cā: et vicinitate eius ad cor. Qui cū sit duplex: verus et nō verus. Uer⁹ q̄ de flegmate falso sit in p̄dictis ptib⁹ putrefacte: de vñ qui de colera putrefacte in p̄dictis partib⁹ sit: p̄i⁹ signa ponam? sumat̄. q̄z superi⁹ posita sunt disp̄sum: q̄iq̄z Auer. velit īpm ī ex putrefactione